	Plan 
	Besitzer
	Nr. Plan
	Bewohner

 FN
	Bewohner

 VN
	Geborene -g-

Verheiratete -v-

Verwitwet -vw-
	Jahr-

gang
	Verhältnis

	Nr. 1
	Haus von Müller

Hoch-Schnakeinen „Ziegenmarkt“


	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13


	Heske

Lipkowski

Dauter


	Gustav

Johanna

Ilse

Günter

Christel

Emil

Gerda

Siegrid

Rudi

August

Amalia

Fritz

Erika

	g. Wolter

v. Hanf
	1906

1908

1931

1936

1937

1908

1884

1886

1934
	Arbeiter

Ehefrau

Tochter

Sohn

Tochter

Arbeiter

Ehefrau

Tochter

Sohn

Arbeiter Muna Stablack

Ehefrau

Sohn

Tochter v. Fritz und Sophie Bass

 v. mit Gustav Thiel

	Nr. 2
	Hof Heinrich Müller

Hoch Schnakeinen
	14

15

16

17
	Müller


	Heinrich

Berta

Magdalene

Alfred


	g. Gehrmann
	1874

1914

1916
	Landwirt

Ehefrau

Tochter

Sohn

	Nr. 3
	Hof Gustav Podehl

Hoch Schnakeinen

	18

19
	Podehl

Podehl
	Gustav

Martha
	
	1867

1887
	Landwirt

Wirtschafterin

	Nr. 4
	Schule und Lehrerhaus
	20

21

22

23

24


	Lange

Fuchs


	Ernst
Klara
Elsa
Hugo
	g. Fuchs

v. Glaser
	1882

1889

1868
	Lehrer

Ehefrau

Tochter

Schulrektor a.D aus 

Hoppendorf, Vater von Klara L.

	Nr. 5
	Insthaus Hof Venohr
	25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35
	Rockel

Rockel

Aust

Aust

Aust

Dreier

Dreier


	Fritz

Minna

Franz

Elisa

Elfriede

Rudolf

Berta

Lisbeth

Paul

Elisa

Helga
	vw. Wegener, g.Thiel

g. Thiel

v. Platt

g. Gillmeister
	1884

1886

1907

1907

1938

1882

1884

1920

1907

1909

1937
	Arbeiter

Ehefrau

Arbeiter

Ehefrau

Tochter

Arbeiter

Ehefrau

Tochter

Melker

Ehefrau

Tochter

	Nr. 6
	Hof Venohr
	36
	Venohr
	Olga
	g. Ferber
	1876
	Bäuerin

	Nr. 7
	Hof Schott
	37

38

39

40

41

42
	Schott


	Karl

Erhard

Christel

Wolfgang

Dietrich
	g. Preuß
	1876

1904

1910

1938

1939
	Altenteiler

Landwirt

Ehefrau

Sohn

Sohn

	Nr. 8
	Insthaus Schott
	43

44

45

46

47

48

49

50
	Arndt

Kirstein
	Otto

Johanna

August

Erika

Karl

Amalia

Fritz
	g. Kruse
	1907

1907

1928

1929

1880

1881

1816
	Arbeiter

Ehefrau

Sohn

Tochter

Sohn

Tochter

Sohn

Arbeiter

Ehefrau

Sohn

	Nr. 9
	Hof Franz Samland
	51

52

53
	Samland


	Franz

Martha

Gerhard
	g. Kohn
	1876

1878

1905
	Landwirt

Ehefrau

Bauer

	Nr. 10


	Insthaus von Hof Schott


	54

55

56

57

58

59

60

62

62

63

64

65

66

67

68

69
	Lück 

Wölk

Volkmann


	August

Bertha

Frieda

Berta

Erich

Heinz

Horst

Friedrich

Rosalia

Dora

Helga

Otto

Anna

Horst
	g. Laudien

g. Sahm
	1891

1893

1925

1929

1932

1901

1904

1934

1938

1907

1910

1935
	Arbeiter

Ehefrau

Tochter

Tochter

Sohn

Sohn

Sohn

Arbeiter

Ehefrau

Tochter

Tochter

Sohn

Sohn

Arbeiter

Ehefrau

Sohn

	Nr. 11
	Haus Schwermer/Matar
	70

71

72

73
	Schwermer

Matar
	August

Marie

Marta
	g. Kühn
	1870

1907
	Maurer

Ehefrau

Tochter

	Nr. 12
	Haus Otto Albrecht
	74

75

76

77

78
	Albrecht


	Otto

Anna

Margarete-Gretel
Liesbeth

Anna
	g. Schlicht
	1890

1898

1922

1924

1892
	Maurer

Ehefrau

Tochter

Tochter

Schneiderin

	Nr. 13
	Scheune von ?
	
	
	
	
	
	

	Nr. 14
	Hof Kurt Nachtigall Neu Schnakeinen
	79

80

81

82

83

84

85

86

87

88
	Nachtigall

Nachtigall


	Margarete

Fritz Adalbert

Anna

Hannelore

Bernd

Kurt

Hildegard

Karin

Lotti


	
	1874

1905

1920

1941

1943

1907

1919

1943

1909
	Witwe

Landwirt

Ehefrau

Tochter

Sohn

Landwirt

Ehefrau

Tochter

Tochter v. Margarete N.

	Nr. 15
	Alterssitz Hof Schott
	89
	Schott
	Karl
	
	1876
	Altenteiler

	Nr. 16
	Insthaus von Hof Schott
	90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100
	Kühn

Koch


	Bertha

Robert

Paula
Martha
Frieda 
	g. Samland

v. Siefert

v. Marklein Tiefent.

v. Sandmann Kgb.
	
	Witwe

Sohn

Tochter

Tochter

Tochter

Melker

Ehefrau

Tochter

Tochter

Tochter

	Nr. 17
	Stall zu Insthaus 16
	
	
	
	
	
	

	Nr. 18
	Haus Bechert/Zöllner


	101

102

103

104

105

106

107

108

109


	Bachert

Zöllner


	Rudolf

Maria

Elisa

Heinz

Ernst

Gustav

Berta

Otto

Walter
	g. Nisius
	1894

1889

1918

1927

1932

1886

1888
	Imker

Ehefrau

Tochter

Sohn

Sohn

Arbeiter

Ehefrau

Sohn

Sohn



	Nr. 19
	Haus Stiemert
	110

111

112

113

114
	Stiemert


	Paul

Gertrud

Traute
Dora

Horst
	g. Neumann
	1894

1896

1925

1933

1932
	Schneidermeister

Ehefrau

Tochter

Tochter

Sohn

	Nr. 20
	Haus Heinrich Rolfs
	115

116

117

118
	Rolfs


	Heinrich

Betty

Margot

Heinz
	
	1882

1886

1922

1934
	Arbeiter

Ehefrau

Tochter

Sohn

	Nr. 21
	Schmiede Kühn
	119

120

121
	Neubert
	Albert

Maria

Herbert
	g. Schulz
	1892

1897

1922
	Schmiedemeister

Ehefrau

Sohn

	Nr. 22
	Haus Veit/Preuß
	122

123

124

125

126

127

128
	Veit

Preuß
	Gustav

Berta

Irmgard

Gisela

Paul

Martha

Margarete
	g. Kinder
	1909

1910

1929

1935

1910

1906

1940


	Arbeiter

Ehefrau

Tochter

Tochter

Arbeiter

Ehefrau

Tochter

	Nr. 23
	Insthaus von Hof Venohr
	129

130

131

132

133

134

135
	Alisch

Rund
	Ernst

Frida

Gerhard

Hermann

Berta

Magdalene

Therese
	g. Kinder
	1907

1908

1934

1901

1907

1997
	Arbeiter

Ehefrau

Sohn

Arbeiter

Sohn

Tochter

Arbeiterin

	Nr. 24
	Hof Wilhelm Hartwig
	136

137

138

139

140
	Hartwich
	Wilhelm

Minna

Gertrud
Liselotte

Siegfried
	
	1893

1894

1922

1928

1937
	Landwirt

Ehefrau

Tochter

Tochter

Sohn

	Nr. 25
	Insthaus Hof Hartwig
	141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155
	Kinder

Bachert

Wichert


	Otto

Anna

Heinz

Siegfried

Hellmuth

Ernst

Gertrud

?

Elisa

Heinz

Ernst

Franz

Frida

Gerda

Elisabeth-Elsbeth

Fritz
	g. M....

g. Rehberg
	1901

1905

1941

1918

1927

1932

1909

1910

1932

1933

1935
	Maurer

Ehefrau

Sohn

Sohn

Sohn

Arbeiter

Ehefrau

Sohn

Tochter

Sohn

Sohn

Arbeiter

Ehefrau

Tochter

Tochter

Sohn

	Nr. 26
	Gasthaus Hennig
	156

157

158

159

160

161


	Hennig
	Walter

Frida

Kurt

Erhard

Erna

Herta
	g. Möck
	1882

1887

1912

1929

1914

1916


	Gastwirt

Ehefrau

Bauer-Sohn

Sohn

Tochter

Tochter

	Nr, 27
	Insthaus Hof Kollien
	162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173
	Heske

Kinder

Thiel


	Anna

Margarete

Elisabeth

Otto

Anna

Heinz

Siegfried

Julius

Johanna

Anna
Ernst
Horst
	g. Wolter

g. Matz 
	1887

1901

1876

1879

1889

1920

1928
	Witwe

Tochter

Tochter

Maurer

Arbeiter

Ehefrau

Arbeiterin

Sohn-Gespannführer

Sohn

	Nr. 28
	Hof Emil Kollien
	174

175

176

177

178

179
	Kollien
	Emil
Gertrud
Horst
Heinz

Helga

Renate
	
	1895

1895

1926

1940

1928

1930
	Landwirt – Bürgermeister

Ehefrau

Sohn

Sohn

Tochter

Tochter

	Nr. 29
	Abbauhof Karl Hennig
	180

181

182

183

184
	Hennig
	Karl

Berta

Erich

Gerda

Kurt
	
	1880

1884

1916

1917

1919
	Landwirt

Ehefrau

Sohn

Tochter

Sohn

	Ohne
	Nicht zugeordnet
	48 Pers.
	Pangritz

Michalzik
	August
	
	
	

	
	von insgesamt
	232
	
	
	
	
	


